
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Южно-Уральский государственный аграрный университет» 

Ф Г Б О У  В О  Ю ж н о - У р а л ь с к и й  Г А У  

 

П Р И К А З 

08.08.2017 г.    г. Троицк    № 13-ст. 

 

 

О зачислении в число обучающихся первого курса  
 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», контрольных цифр, 

утвержденных Министерством образования и науки Российской Федерации, правил 

приема в ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ на 2017-2018 учебный год от 

30.09.2016 года, результатов вступительных испытаний и решения приемной 

комиссии от 07.08.2017 года, приказываю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2017 года в число обучающихся 1 курса очной 

формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

следующих поступающих: 

Институт ветеринарной медицины 

 

Направление 05.03.06 Экология и природопользование 

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Нигматуллин Альберт Рамилевич 141 Тестирование 

2.  Ефимова Елизавета Алексеевна 132 Тестирование 

3.  Веснинова Наталья Вячеславовна 115 Тестирование 

 

Направление 06.03.01 Биология  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Лысова Елена Андреевна 112 Тестирование 

2.  Артамонов Павел Владимирович 111 Тестирование 

3.  Кабулов Данияр Аскерович 109 Тестирование 

 

  



Направление 19.03.01 Биотехнология  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Елентаев Бауржан Идлбекович 139 Тестирование 

2.  Лесников Михаил Михайлович 125 Тестирование 

3.  Калядина Кристина Львовна 122 Тестирование 

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки 

сельскохозяйственной продукции  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Нехорошкова Анастасия Александровна 140 Тестирование 

2.  Игнатенко Марина Александровна 132 Тестирование 

3.  Кокенова Зарина Кайратовна 132 Тестирование 

 

Направление 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Побединский Валерий Васильевич 119 Тестирование 

 

Направление 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза  

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Задороженко Екатерина Игоревна 113 Тестирование 

2.  Горбунова Светлана Александровна 109 Тестирование 

3.  Ледовских Виктор Иванович 109 Тестирование 

4.  Поприенко Владимир Владимирович 107 Тестирование 

5.  Гареева Наталья Альбертовна 106 Тестирование 

6.  Петрова Ольга Анатольевна 106 Тестирование 

 

Направление 36.03.02 Зоотехния  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Шмидт Гульнара Табрисовна 113 Тестирование 

2.  Каблина Елена Валентиновна 111 Тестирование 

3.  Куликова Ксения Викторовна 110 Тестирование 

 

  



Специальность 36.05.01 Ветеринария  

Специалитет 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Швиндт Снежана Александровна 158 ЕГЭ 

2.  Лопандя Валерий Валерьевич 136 Тестирование 

3.  Петривный Андрей Васильевич 135 Тестирование 

4.  Тазиева Карина Рафаэльевна 135 Тестирование 

5.  Кулемзин Виталий Сергеевич 133 Тестирование 

6.  Соколов Анатолий Владимирович 133 Тестирование 

7.  Талалайкина Надежда Анатольевна 132 Тестирование 

8.  Штукерт Алина Владимировна 129 ЕГЭ 

9.  Булатова Алена Рафаэльевна 127 Тестирование 

10.  Тасмухамбетов Асхат Берикович 126 Тестирование 

11.  Крестова Екатерина Ивановна 124 Тестирование 

12.  Литовальцева Ирина Алексеевна 123 Тестирование 

13.  Ахмедова Зарина Насридиновна 122 ЕГЭ 

14.  Струкова Галина Владимировна 120 Тестирование 

15.  Казаков Павел Анатольевич 117 Тестирование 

16.  Шевцов Александр Анатольевич 111 Тестирование 

17.  Афанасов Сергей Игоревич 107 Тестирование 

18.  Конюченко Вероника Сергеевна 106 Тестирование 

 

Институт агроинженерии 

 

Направление 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Панасевич Андрей Владимирович 187 ЕГЭ 

 

Направление 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и 

комплексов 

Академический бакалавриат  

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Иксанов Ильдар Миндиярович 164 ЕГЭ 

 

Направление 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 

Специалитет 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Бикбулатов Айдар Ринатович 169 ЕГЭ 

 



Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Инженерно-технологический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Тетюкова Валерия Максимовна 161 ЕГЭ 

2.  Хурматуллин Эмиль Владиславович 158 ЕГЭ 

3.  Дмитров Сергей Сергеевич 155 ЕГЭ 

4.  Турушев Никита Сергеевич 154 ЕГЭ 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Инженерно-технологический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Пурусов Александр Сергеевич 152 ЕГЭ 

2.  Ковалев Владимир Владимирович 146 ЕГЭ 

3.  Макаров Владислав Алексеевич 143 ЕГЭ 

4.  Михайлов Александр Евгеньевич 143 ЕГЭ 

5.  Дубровин Евгений Александрович 141 ЕГЭ 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Факультет технического сервиса в АПК) 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Абдрахманов Роберт Зайнуллович 152 ЕГЭ 

2.  Дубынин Максим Владимирович 151 ЕГЭ 

3.  Корабельников Артём Олегович 149 ЕГЭ 

4.  Хабиров Альфред Спартакович 147 ЕГЭ 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Факультет технического сервиса в АПК) 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Чернышова Светлана Александровна 154 ЕГЭ 

2.  Лоскутов Игорь Викторович 145 Тестирование 

3.  Мошкин Николай Александрович 144 ЕГЭ 

4.  Гришаков Павел Сергеевич 142 ЕГЭ 

 

  



Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Академический бакалавриат  

(Энергетический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Тихомиров Андрей Игоревич 166 ЕГЭ 

2.  Цвигуненко Андрей Эдуардович 163 Тестирование 

 

Направление 35.03.06 Агроинженерия  

Прикладной бакалавриат  

(Энергетический факультет) 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Журавлев Илья Сергеевич 163 ЕГЭ 68 
2.  Евграфов Павел Александрович 161 ЕГЭ 45 
3.  Березко Андрей Александрович 154 ЕГЭ 72 
4.  Алферова Валерия Сергеевна 153 ЕГЭ 56 

 

Институт агроэкологии – филиал ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ 

Направление 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 

Академический бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Худойбердиев Фаррух Ихтиёр угли 162 Тестирование 

2.  Чигинцева Елена Александровна 146 Тестирование 

3.  Стрижов Александр Александрович 137 Тестирование 

4.  Полуянцева Алена Владимировна 132 Тестирование 

5.  Рыбчак Анастасия Владимировна 122 Тестирование 

 

Направление 35.03.04 Агрономия 

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Бондаренко Надежда Павловна 152 Тестирование 

2.  Фаттахова Анастасия Даниловна 143 Тестирование 

3.  Преслер Елизавета Викторовна 119 Тестирование 

 

Направление 35.03.05 Садоводство  

Прикладной бакалавриат 

№ 

п/п 
ФИО 

Сумма 

баллов 
Вид ВИ 

1.  Севастьянова Дарья Валерьевна 147 Тестирование 

2.  Жабатинская Татьяна Владимировна 135 Тестирование 

3.  Бородулина Евгения Викторовна 124 Тестирование 

 




	Приказ 13ст. от 03.08.2017 Общий конкурс ЮУрГАУ (очное, очно-заочное) (100)
	Приказ 13ст. от 03.08.2017 Общий конкурс ЮУрГАУ (очное, очно-заочное) (100) - подпись



